TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO N° 07.2023 AARP
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO PEDRA
BRANCA/CE.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO DE N° 008/2023-PE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 010/2023/01
UNIDADE GESTORA ADERENTE: SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

A SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE, através de seu ordenador(a) de despesas,
no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Município, bem como
considerando o que consta do Processo Administrativo de Adesão a Ata de Registro de Prego
tombado n° 07/2023 - AARP vem RATIFICAR 0 PRESENTE PROCESSO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 010/2023/01, gerenciada pelo(a) SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO PEDRA BRANCA/CE, celebrada em decorrência do PREGÃO
ELETRÔNICO DE N° 008/2023-PE para a CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA
MANUTENÇÃO/REFORMA PREDIAL, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PALMACIA-CE, MEDIANTE ADESÃO A ATA REGISTRO DE
PREÇOS N° 010/2023/01, DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO
ELETRÔNICO DE N° 008/2023-PE, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA-CE,
destinado a atender As necessidades da desta Secretaria solicitante, em favor do(s) seguinte(s)
Fornecedor(es) abaixo identificado(s) com seus respectivos valores:

01. RAZÃO SOCIAL: NX EMPREENDIMENTOS LIDA
CNPJ: 33.782.002/0001-39

ENDEREÇO: RUA MACEIO, N° 1154, BAIRRO HENRIQUE JORGE, CEP: 60.521-105,
FORTALEZA/CE.

TELEFONE: (85) 9.9766-2384

REPRESENTANTE: FRANCISCO NICOLAS DE LIMA XAVIER

CPF/MF N° 055.927.463-77

EMAIL:  NXEMPREENDIMENTOSNXGMAILCOM

VALOR TOTAL: R$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS).

FONTE DOS RECURSOS: Despesa a ser custeada com recursos do RECURSOS NA()
VINCULADOS DE IMPOSTOS, devidamente alocados no orçamento municipal para o
respectivo exercício em vigor, classificada sob o código:

Fonte de
Recursos Órgão Dotação Orçamentária Elemento

de despesa
Sub  elemento de

despesa
1500000000 09 09.01.15.122.0012.2.072 3.3.90.39.00 3.3.90.39.16

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SE 	IEIVIBRO - 635 - CENTRO

CNPJ N° 07.711.666/0001-5 - CGF N°06.920.202-8

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA

GOVERNO MUNICIPAL DE  ht,
Lti

PALA/LACA

Proceda-se a devida a publicação do extrato na forma da lei e posteriormente a cOntiátaçãoi,..f.'

PALMÁCIA - CE, 25 DE OUTUBRO DE 2023.

MA7
SE WILSON WILSO DE MATOS FEITO A

SECRETARIO DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SE IEMBRO - 635 - CENTRO

CNPJ 	07.711.666/0001-5 - CGF N°06.920.202-8

t53
/57

A C

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE ADESÃO N°. 07.2023-AARP

A Pregoeira da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura de Palmácia - CE, em cumprimento
ratificação procedida pelo(a) SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE, faz publicar o

extrato a seguir: Processo de Adesão n°. 07.2023-AARP, Fundamento legal: Artigo 15, da Lei
Federal n°. 8.666/93, alterada e consolidada, em combinação com o Decreto Municipal n°
002/2017, de 04 de janeiro de 2017, expedida pelo Prefeito Municipal de Palmácia/CE; Objeto:
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO/REFORMA PREDIAL, JUNTO A
SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PALMÃCIA-CE, MEDIANTE
ADESÃO A ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2023/01, DECORRENTE DO PROCESSO
LICITATÕRIO PREGÃO ELETRÔNICO DE N° 008/2023-PE, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDRA  BRA  NCA-C E. Favorecidos: NX EMPREENDIMENTOS LTDA. Totalizando em
contratação o valor de R$ R$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS). Fonte de Recursos e
Dotação: As despesas serão custeadas com recursos devidamente alocados no orçamento
municipal para o respectivo exercício em vigor, por esta Prefeitura Municipal, através da
SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE, classificados sob o(s) código(s):

Fonte de Recursos Órgão Dotação Orçamentária Elemento de
despesa

Sub  elemento de
despesa

1500000000 09 09.01.15.122.0012.2.072 3.3.90.39.00 3.3.90.39.16

PALMACIA - CE, 25 DE OUTUBRO DE 2023

F \  NCI  CA SI VANIA DE SOU8SAVES SILVA "
PREGOEIRA

hitUt4..j0.1_Pg, 7,1f: P..;LNI:t,C`tA

CERTIFIO paro os dsvidos fins quQ o

presorilm ziocu:;%ento  fat  p' nado 	ac  ao

n3 cr.iadro do zvisos em p 	aoa,

Li MUnicipal 	31S1:201,S

PAÇO MUNICIPAL

PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO

CNPJ NI' 07.711.666/0001-5 — CGF NI° 06.920.202-8

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA ,
COMISSÃO DE LICITAÇÃO ;04•.

•

0/W-ro DKvADEsÃo

çj

Mt)
CNECHT;f30 	 s 1 -11; 0 que o . 	.

iql,•;;,..!i:,x,1;..*•ii?!...;.--41.1.n ,101 3 -1,63:cão
nJ f."1!:MirH 	 vKle

1.131

PROCESSO DE ADESÃO N°. 07.2023-AARP

A PREGOEIRA DA COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO DA PREFEITURA DE PALMÁCIA - CE,
em cumprimento á ratificação procedida pelo(a) SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE, faz
publicar o extrato resumido a seguir: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO AO REGISTRO DE
PREÇO a seguir: Processo n°. 07.2023-AARP. Fundamento legal: Artigo 15, da Lei Federal n°. 8.666/93,
alterada e consolidada, em combinação com o Decreto Municipal n° 002/2017, de 04 de janeiro de 2017,
expedida pelo Prefeito Municipal de Palmácia/CE; Objeto: CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA
MANUTENÇÃO/REFORMA PREDIAL, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA-CE, MEDIANTE ADESÃO A ATA REGISTRO DE PREÇOS N°
010/2023/01, DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO DE N°
008/2023-PE, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA-CE. Favorecidos: NX
EMPREENDIMENTOS LTDA. Totalizando em contratação o valor de R$ R$ 200.000,00
(DUZENTOS MIL REAIS). Fonte de Recursos e Dotação: As despesas serão custeadas com
recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o respectivo exercício em vigor, por
esta Prefeitura Municipal, através da SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE, classificados
sob o(s) código(s):

Fonte de Recursos Órgão Dotação Orçamentária Elemento de
despesa

Sub  elemento de
despesa

1500000000 09 09.01.15.122.00122.072 3.3.90.39.00 3.3.90.39.16

0 instrumento contratual produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e

terá a duração até 12 (doze) meses.

PALMÁCIA - CE, 25 DE OUTUBRO DE 2023

dt.Q,
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA LVES SILVA

PREGOEIRA

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SE 	EMBRO — 635 — CENTRO

CNPJ 1\1' 07.711.666/0001-5 — CGF NI' 06.920.202-8

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4